

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	57
Monto Estimado Total	RD\$ 94,838,630.84

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0011
Unidad de Compra	Centro Educacion Medica de Amistad Dominico-Japonesa
Código de la Unidad de Compra	000719
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Insumos de oficina y enseñanza	Proveer de materiales para el trabajo en oficinas.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44121701	Bolígrafos	Unidad	180	RD\$ 7.00	RD\$ 1,260.00	-
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$ 45.00	RD\$ 180.00	-
44122104	Clips para papel	Ciento	7	RD\$ 10.00	RD\$ 70.00	-
44122204	Clips para papel	Ciento	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
44122204	Clips para papel	Decena	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$ 26.00	RD\$ 260.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	7	RD\$ 120.00	RD\$ 840.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 535.00	RD\$ 1,070.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 525.00	RD\$ 1,050.00	-
44122011	Folders	Unidad	3500	RD\$ 22.00	RD\$ 77,000.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,815.00	RD\$ 3,630.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 612.70	RD\$ 1,225.40	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$ 360.00	RD\$ 1,800.00	-
44122107	Grapas	Caja	35	RD\$ 48.00	RD\$ 1,680.00	-
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	25	RD\$ 29.00	RD\$ 725.00	-
26111711	Baterías de litio	Paquete	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00	-
26111711	Baterías de litio	Paquete	7	RD\$ 206.00	RD\$ 1,442.00	-
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	RD\$ 172.00	RD\$ 860.00	-
26111711	Baterías de litio	Paquete	5	RD\$ 172.00	RD\$ 860.00	-
26111711	Baterías de litio	Paquete	20	RD\$ 194.00	RD\$ 3,880.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 265.00	RD\$ 2,650.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 1,050.00	RD\$ 10,500.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 1,220.00	RD\$ 30,500.00	-
55121727	Letreros	Unidad	5	RD\$ 2,242.00	RD\$ 11,210.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 45.00	RD\$ 675.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	-
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 375.00	RD\$ 1,875.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 341.00	RD\$ 1,705.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	200	RD\$ 258.00	RD\$ 51,600.00	-
14111509	Papel membreado	Unidad	400	RD\$ 100.00	RD\$ 40,000.00	-
14111509	Papel membreado	Resma	75	RD\$ 660.00	RD\$ 49,500.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$ 88.50	RD\$ 1,327.50	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 16.00	RD\$ 160.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
25111929	Sacas	Unidad	5	RD\$ 58.00	RD\$ 290.00	-
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	-